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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

3 Tasas y otros ingresos 2.370.237,33 6.435,29 2.363.802,04 

32 Tasas 5.770,91 0,00 5.770,91 

329 Tasas de varios departamentos 5.770,91 0,00 5.770,91 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 5.770,91 0,00 5.770,91 

33 Precios Públicos 276,00 0,00 276,00 

330 P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma 276,00 0,00 276,00 

330002/91003 Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM 276,00 0,00 276,00 

38 Reintegros 2.237.416,75 6.432,45 2.230.984,30 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 2.218.105,11 6.432,45 2.211.672,66 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 227.374,71 2.261,18 225.113,53 

380012/11201 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 311.774,67 0,00 311.774,67 

380012/19090 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 57.626,23 954,94 56.671,29 

380012/33003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 40.873,82 0,00 40.873,82 

380012/33004 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 833.928,26 0,00 833.928,26 

380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 127.067,52 0,00 127.067,52 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 619.459,90 3.216,33 616.243,57 

381 Reintegros de presupuesto corriente 19.311,64 0,00 19.311,64 

381012/11201 Reint. Ppto. corriente INAEM 8.585,12 0,00 8.585,12 

381012/33004 Reint. Ppto. corriente INAEM 1.120,44 0,00 1.120,44 

381012/91003 Reint. Ppto. corriente INAEM 9.606,08 0,00 9.606,08 

39 Otros ingresos 126.773,67 2,84 126.770,83 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 3.291,32 0,00 3.291,32 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 3.291,32 0,00 3.291,32 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 123.482,35 2,84 123.479,51 

398001/91003 Recargo de apremio 21.241,45 0,00 21.241,45 

398002/91003 Intereses de demora 102.240,90 2,84 102.238,06 

4 Transferencias Corrientes 112.034.285,98 5.095.585,12 106.938.700,86 

40 De la Administración del Estado 753.200,14 0,00 753.200,14 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 753.200,14 0,00 753.200,14 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.400,00 0,00 686.400,00 

404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 66.800,14 0,00 66.800,14 

41 De Organismos Autónomos 56.304.355,00 5.095.585,12 51.208.769,88 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 56.304.355,00 5.095.585,12 51.208.769,88 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 1.498.000,00 495.193,12 1.002.806,88 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 29.112.216,00 4.407.239,32 24.704.976,68 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 25.316.619,00 191.493,54 25.125.125,46 

413003/33010 Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal 377.520,00 0,00 377.520,00 

413003/39111 Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal 0,00 1.659,14 1.659,14- 

45 De Comunidades Autónomas 54.976.730,84 0,00 54.976.730,84 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 54.976.730,84 0,00 54.976.730,84 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 5.999.574,00 0,00 5.999.574,00 

450000/19090 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 3.086.985,00 0,00 3.086.985,00 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 45.890.171,84 0,00 45.890.171,84 

7 Transferencias de Capital 990.000,00 0,00 990.000,00 

71 De Organismos Autónomos 200.000,00 0,00 200.000,00 

713 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 200.000,00 0,00 200.000,00 

713009/33002 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM 200.000,00 0,00 200.000,00 

75 De Comunidades Autónomas 790.000,00 0,00 790.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 790.000,00 0,00 790.000,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 790.000,00 0,00 790.000,00 

Total General 115.394.523,31 5.102.020,41 110.292.502,90 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS  
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. INAEM 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

32 Tasas 0,00 0,00 0,00 5.770,91 5.770,91 

329 Tasas de varios departamentos 0,00 0,00 0,00 5.770,91 5.770,91 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 5.770,91 5.770,91 

33 Precios Públicos 0,00 0,00 0,00 276,00 276,00 

330 P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma 0,00 0,00 0,00 276,00 276,00 

330002 Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM 0,00 0,00 0,00 276,00 276,00 

38 Reintegros 491.070,69 0,00 0,00 1.746.346,06 2.237.416,75 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 491.070,69 0,00 0,00 1.727.034,42 2.218.105,11 

380012 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 491.070,69 0,00 0,00 1.727.034,42 2.218.105,11 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 19.311,64 19.311,64 

381012 Reint. Ppto. corriente INAEM 0,00 0,00 0,00 19.311,64 19.311,64 

39 Otros ingresos 8.707,88 0,00 0,00 118.065,79 126.773,67 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 0,00 0,00 0,00 3.291,32 3.291,32 

396100 Ingresos diversos. Recursos eventuales 0,00 0,00 0,00 3.291,32 3.291,32 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 8.707,88 0,00 0,00 114.774,47 123.482,35 

398001 Recargo de apremio 0,00 0,00 0,00 21.241,45 21.241,45 

398002 Intereses de demora 8.707,88 0,00 0,00 93.533,02 102.240,90 

40 De la Administración del Estado 686.400,00 0,00 0,00 66.800,14 753.200,14 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 686.400,00 0,00 0,00 66.800,14 753.200,14 

404099 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.400,00 0,00 0,00 66.800,14 753.200,14 

41 De Organismos Autónomos 55.926.835,00 0,00 0,00 377.520,00 56.304.355,00 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. INAEM 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 55.926.835,00 0,00 0,00 377.520,00 56.304.355,00 

413000 Conferencia Sectorial de Empleo 55.926.835,00 0,00 0,00 0,00 55.926.835,00 

413003 Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal 0,00 0,00 0,00 377.520,00 377.520,00 

45 De Comunidades Autónomas 54.976.730,84 0,00 0,00 0,00 54.976.730,84 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 54.976.730,84 0,00 0,00 0,00 54.976.730,84 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 54.976.730,84 0,00 0,00 0,00 54.976.730,84 

71 De Organismos Autónomos 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

713 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

713009 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

75 De Comunidades Autónomas 790.000,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 790.000,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 790.000,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

Total General 113.079.744,41 0,00 0,00 2.314.778,90 115.394.523,31 
 

 



 

 

 

 
 

 
4.5.3  

ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS  
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 
LIQUIDACIONES I.D.

ANULACION 
LIQUIDACIONES I.R.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.D.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.R.

DEVOLUCION DE 
INGRESOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS 

3 Tasas y otros ingresos 1.909,88 0,00 0,00 0,00 4.525,41 6.435,29 

38 Reintegros 1.909,88 0,00 0,00 0,00 4.522,57 6.432,45 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 1.909,88 0,00 0,00 0,00 4.522,57 6.432,45 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 2.261,18 2.261,18 

380012/19090 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 954,94 0,00 0,00 0,00 0,00 954,94 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 954,94 0,00 0,00 0,00 2.261,39 3.216,33 

39 Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 2,84 2,84 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 2,84 2,84 

398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 2,84 2,84 

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 5.095.585,12 5.095.585,12 

41 De Organismos Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 5.095.585,12 5.095.585,12 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 0,00 0,00 0,00 0,00 5.095.585,12 5.095.585,12 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 495.193,12 495.193,12 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 4.407.239,32 4.407.239,32 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 191.493,54 191.493,54 

413003/39111 Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal 0,00 0,00 0,00 0,00 1.659,14 1.659,14 

Total General 1.909,88 0,00 0,00 0,00 5.100.110,53 5.102.020,41 
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RECAUDACIÓN NETA. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 1.915.357,37 4.525,41 1.910.831,96 

32 Tasas 5.770,91 0,00 5.770,91 

329 Tasas de varios departamentos 5.770,91 0,00 5.770,91 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 5.770,91 0,00 5.770,91 

33 Precios Públicos 276,00 0,00 276,00 

330 P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma 276,00 0,00 276,00 

330002/91003 Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM 276,00 0,00 276,00 

38 Reintegros 1.789.456,18 4.522,57 1.784.933,61 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 1.770.144,54 4.522,57 1.765.621,97 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 78.042,47 2.261,18 75.781,29 

380012/11201 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 282.497,26 0,00 282.497,26 

380012/19090 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 56.671,29 0,00 56.671,29 

380012/33003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 18.138,03 0,00 18.138,03 

380012/33004 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 810.133,06 0,00 810.133,06 

380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 97.286,60 0,00 97.286,60 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 427.375,83 2.261,39 425.114,44 

381 Reintegros de presupuesto corriente 19.311,64 0,00 19.311,64 

381012/11201 Reint. Ppto. corriente INAEM 8.585,12 0,00 8.585,12 

381012/33004 Reint. Ppto. corriente INAEM 1.120,44 0,00 1.120,44 

381012/91003 Reint. Ppto. corriente INAEM 9.606,08 0,00 9.606,08 

39 Otros ingresos 119.854,28 2,84 119.851,44 
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RECAUDACIÓN NETA. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 3.291,32 0,00 3.291,32 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 3.291,32 0,00 3.291,32 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 116.562,96 2,84 116.560,12 

398001/91003 Recargo de apremio 21.241,45 0,00 21.241,45 

398002/91003 Intereses de demora 95.321,51 2,84 95.318,67 

4 Transferencias Corrientes 32.919.158,07 5.095.585,12 27.823.572,95 

40 De la Administración del Estado 66.800,14 0,00 66.800,14 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 66.800,14 0,00 66.800,14 

404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 66.800,14 0,00 66.800,14 

41 De Organismos Autónomos 32.852.357,93 5.095.585,12 27.756.772,81 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 32.852.357,93 5.095.585,12 27.756.772,81 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 495.193,12 495.193,12 0,00 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 21.986.879,69 4.407.239,32 17.579.640,37 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 9.992.765,12 191.493,54 9.801.271,58 

413003/33010 Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal 377.520,00 0,00 377.520,00 

413003/39111 Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal 0,00 1.659,14 1.659,14- 

Total General 34.834.515,44 5.100.110,53 29.734.404,91 
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN 
EL EJERCICIO 

TOTAL DEVOL. PAGADAS 
EN EL EJERCICIO

PRESCRIPCIONES PDTES. PAGO A 
31-12 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés 
Empleo

0,00 0,00 2.261,18 2.261,18 2.261,18 0,00 0,00 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés 
Empleo 

0,00 0,00 2.261,39 2.261,39 2.261,39 0,00 0,00 

398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 2,84 2,84 2,84 0,00 0,00 

404099/39095 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 495.193,12 495.193,12 495.193,12 0,00 0,00 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 4.407.239,32 4.407.239,32 4.407.239,32 0,00 0,00 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 191.493,54 191.493,54 191.493,54 0,00 0,00 

413003/39079 Otras subv del Servicio Público de Empleo 
Estatal 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413003/39111 Otras subv del Servicio Público de Empleo 
Estatal 

0,00 0,00 1.659,14 1.659,14 1.659,14 0,00 0,00 

Total General 0,00 0,00 5.100.110,53 5.100.110,53 5.100.110,53 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

790.000,00 0,00 790.000,00 790.000,00 100,00 0,00 0,00 

Total General 790.000,00 0,00 790.000,00 790.000,00 100,00 0,00 0,00 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

713009/33002 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo 
INEM

200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 100,00 0,00 0,00 

Total General 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 100,00 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

5.999.574,00 0,00 5.999.574,00 5.999.574,00 100,00 0,00 0,00 

450000/19090 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

3.086.985,00 0,00 3.086.985,00 3.086.985,00 100,00 0,00 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

46.341.141,00 450.969,16- 45.890.171,84 45.890.171,84 100,00 0,00 0,00 

Total General 55.427.700,00 450.969,16- 54.976.730,84 54.976.730,84 100,00 0,00 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.914,00 514,00- 686.400,00 686.400,00 100,00 0,00 0,00 

404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 95.011,00 0,00 95.011,00 66.800,14 70,31 66.800,14 0,00 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 1.164.577,11 333.422,89 1.498.000,00 1.002.806,88 66,94 0,00 0,00 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 26.576.509,00 3.535.707,00 30.112.216,00 24.704.976,68 82,04 17.579.640,37 0,00 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 18.771.843,00 5.544.776,00 24.316.619,00 25.125.125,46 103,32 9.801.271,58 0,00 

413003/33010 Otras subv del Servicio Público de Empleo 
Estatal 

0,00 0,00 0,00 377.520,00 0,00 377.520,00 0,00 

413003/39111 Otras subv del Servicio Público de Empleo 
Estatal 

22.500,00 747,54 23.247,54 1.659,14- 7,14- 1.659,14- 0,00 

Total General 47.317.354,11 9.414.139,43 56.731.493,54 51.961.970,02 91,59 27.823.572,95 0,00 
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DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

Capítulo 
Pendientes 

Cobro a 
1 enero 

Rectificaciones 
saldo 

Entrante 

DERECHOS ANULADOS 

Derechos  
Recaudados 

DERECHOS  CANCELADOS 

Derechos 
Pendientes de 

Cobro 
Anulación por 
Liquidaciones 

Anulación por  
Aplazamientos y 

Fraccionamientos 

Cobros 
Especie 

Insolvencias Prescripción
Otras 

Causas 

1 Impuestos Directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Impuestos Indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Tasas y otros ingresos 3.909.622,70 0,00 7.773,80 0,00 382.700,31 0,00 0,00 0,00 0,00 3.519.148,59 

4 Transferencias Corrientes 101.469.278,46 0,00 0,00 0,00 62.873.570,76 0,00 0,00 0,00 0,00 38.595.707,70 

5 Ingresos Patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Enaj. inversiones reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 629.607,91 0,00 0,00 0,00 198.322,98 0,00 0,00 0,00 0,00 431.284,93 

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GENERAL 106.008.509,07 0,00 7.773,80 0,00 63.454.594,05 0,00 0,00 0,00 0,00 42.546.141,22 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 3.909.622,70 0,00 7.773,80 0,00 3.901.848,90 

380000 Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia 53.746,83 0,00 0,00 0,00 53.746,83 

 
Ejercicio 2003 25.029,65 0,00 0,00 0,00 25.029,65 

 
Ejercicio 2004 16.240,75 0,00 0,00 0,00 16.240,75 

 
Ejercicio 2005 12.476,43 0,00 0,00 0,00 12.476,43 

380012 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 3.559.803,33 0,00 7.773,68 0,00 3.552.029,65 

 
Ejercicio 2006 19.302,07 0,00 0,00 0,00 19.302,07 

 
Ejercicio 2007 16.086,97 0,00 0,00 0,00 16.086,97 

 
Ejercicio 2008 17.936,67 0,00 0,00 0,00 17.936,67 

 
Ejercicio 2009 110.251,38 0,00 0,00 0,00 110.251,38 

 
Ejercicio 2010 189.432,82 0,00 0,00 0,00 189.432,82 

 
Ejercicio 2011 236.420,05 0,00 0,00 0,00 236.420,05 

 
Ejercicio 2013 304.803,01 0,00 0,00 0,00 304.803,01 

 
Ejercicio 2014 806.730,66 0,00 0,00 0,00 806.730,66 

 
Ejercicio 2015 898.117,91 0,00 0,00 0,00 898.117,91 

 
Ejercicio 2016 960.721,79 0,00 7.773,68 0,00 952.948,11 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 250.731,23 0,00 0,00 0,00 250.731,23 

 
Ejercicio 2012 250.731,23 0,00 0,00 0,00 250.731,23 

381012 Reint. Ppto. corriente INAEM 10.872,93 0,00 0,00 0,00 10.872,93 

 
Ejercicio 2015 10.872,93 0,00 0,00 0,00 10.872,93 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

381020 Del INAEM 29.553,19 0,00 0,00 0,00 29.553,19 

 
Ejercicio 2002 29.476,70 0,00 0,00 0,00 29.476,70 

 
Ejercicio 2003 76,49 0,00 0,00 0,00 76,49 

398002 Intereses de demora 4.915,19 0,00 0,12 0,00 4.915,07 

 
Ejercicio 2016 4.915,19 0,00 0,12 0,00 4.915,07 

4 Transferencias Corrientes 101.469.278,46 0,00 0,00 0,00 101.469.278,46 

404099 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.914,00 0,00 0,00 0,00 686.914,00 

 
Ejercicio 2016 686.914,00 0,00 0,00 0,00 686.914,00 

413000 Conferencia Sectorial de Empleo 49.765.047,80 0,00 0,00 0,00 49.765.047,80 

 
Ejercicio 2015 717.773,80 0,00 0,00 0,00 717.773,80 

 
Ejercicio 2016 49.047.274,00 0,00 0,00 0,00 49.047.274,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 51.017.316,66 0,00 0,00 0,00 51.017.316,66 

 
Ejercicio 2013 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 

 
Ejercicio 2015 116.661,48 0,00 0,00 0,00 116.661,48 

 
Ejercicio 2016 50.900.655,17 0,00 0,00 0,00 50.900.655,17 

7 Transferencias de Capital 629.607,91 0,00 0,00 0,00 629.607,91 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 629.607,91 0,00 0,00 0,00 629.607,91 

 
Ejercicio 2016 629.607,91 0,00 0,00 0,00 629.607,91 

Total SECCION 106.008.509,07 0,00 7.773,80 0,00 106.000.735,27 

Total General 106.008.509,07 0,00 7.773,80 0,00 106.000.735,27 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 382.700,31 0,00 0,00 0,00 0,00 3.519.148,59 

380000 Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.746,83 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.029,65 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.240,75 

 Ejercicio 2005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.476,43 

380012 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 376.908,92 0,00 0,00 0,00 0,00 3.175.120,73 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.302,07 

 Ejercicio 2007 33,42 0,00 0,00 0,00 0,00 16.053,55 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.936,67 

 Ejercicio 2009 27.212,59 0,00 0,00 0,00 0,00 83.038,79 

 Ejercicio 2010 1.996,10 0,00 0,00 0,00 0,00 187.436,72 

 Ejercicio 2011 6.234,82 0,00 0,00 0,00 0,00 230.185,23 

 Ejercicio 2013 14.305,09 0,00 0,00 0,00 0,00 290.497,92 

 Ejercicio 2014 86.595,58 0,00 0,00 0,00 0,00 720.135,08 

 Ejercicio 2015 122.113,75 0,00 0,00 0,00 0,00 776.004,16 

 Ejercicio 2016 118.417,57 0,00 0,00 0,00 0,00 834.530,54 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 4.924,48 0,00 0,00 0,00 0,00 245.806,75 

 Ejercicio 2012 4.924,48 0,00 0,00 0,00 0,00 245.806,75 

381012 Reint. Ppto. corriente INAEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.872,93 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.872,93 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

381020 Del INAEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.553,19 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.476,70 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,49 

398002 Intereses de demora 866,91 0,00 0,00 0,00 0,00 4.048,16 

 Ejercicio 2016 866,91 0,00 0,00 0,00 0,00 4.048,16 

4 Transferencias Corrientes 62.873.570,76 0,00 0,00 0,00 0,00 38.595.707,70 

404099 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2016 686.914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413000 Conferencia Sectorial de Empleo 44.994.354,93 0,00 0,00 0,00 0,00 4.770.692,87 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717.773,80 

 Ejercicio 2016 44.994.354,93 0,00 0,00 0,00 0,00 4.052.919,07 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

17.192.301,83 0,00 0,00 0,00 0,00 33.825.014,83 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 

 Ejercicio 2015 116.661,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2016 17.075.640,35 0,00 0,00 0,00 0,00 33.825.014,82 

7 Transferencias de Capital 198.322,98 0,00 0,00 0,00 0,00 431.284,93 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

198.322,98 0,00 0,00 0,00 0,00 431.284,93 

 Ejercicio 2016 198.322,98 0,00 0,00 0,00 0,00 431.284,93 

Total SECCION 63.454.594,05 0,00 0,00 0,00 0,00 42.546.141,22 

Total General 63.454.594,05 0,00 0,00 0,00 0,00 42.546.141,22 
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. INAEM. 

 Importe 
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DERECHOS CANCELADOS. INAEM. 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación Cobros en especie Insolvencias Otras causas Total derechos cancelados 

    

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. INAEM 

Subconcepto PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 5.770,91 0,00 5.770,91 0,00 

330002 Precios Públicos de los Centros de Form del 
INAEM 

1.450,00 0,00 1.450,00 276,00 19,03 276,00 0,00 

Total General 1.450,00 0,00 1.450,00 6.046,91 417,03 6.046,91 0,00 
 

 




